
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33348  25Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
4ª CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DOS 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - PSS 01/2017
Os candidatos listados abaixo, no anexo I deveram comparecer 
na FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA , no dia 06/04/2017 das 09:00 às 11:00h 
para entrega dos documentos listados no Anexo II no endereço 
abaixo:
Trav. Padre Eutíquio, 2109, Bairro Batista Campos.
ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I

Hemocentro Coordenador - Belém 
Classifi cação Nome
Assistente Social

                03
 

Aurismar do Socorro Teixeira Silva

        Agente Administrativo

17 Robert Cleidson de Souza
 

ANEXO II

       DOCUMENTOS DO CANDIDATO
01 FOTO 3X4 RECENTE
01) CÓPIAS DA CARTEIRA DE IDENTIDADE COM A DATA DA 
EXPEDIÇÃO
(01) CÓPIAS DO TITULO DE ELEITOR COM A DATA DA 
EXPEDIÇÃO
(01) CÓPIAS DO COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ULTIMA 
ELEIÇÃO
(01) CÓPIAS DO CPF COM A DATA DE EXPEDIÇÃO  
(01) COPIAS DA CARTEIRA DO PIS OU PASEP COM A DATA DE 
EXPEDIÇÃO
(01) CÓPIAS COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (1º 2º E 3º 
GRAU)           
(01) CÓPIAS CARTEIRA DO ÓRGÃO DE CLASSE       
(01) CÓPIAS DO CERTIFICADO MILITAR ( COM SÉRIE, 
CORPORAÇÃO E DATA DE EMISSÃO)
(01) CÓPIAS DA CARTEIRA DE TRABALHO COM A DATA DE 
EXPEDIÇÃO
(01) CÓPIAS DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
(01) CÓPIAS DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO 
(Nº, FOLHA, LIVRO E CARTORIO).
(01) CÓPIAS DO COMPROVANTE DE ANTECEDENTES CRIMINAL 
(FEDERAL E ESTADUAL)
OBS: CÓPIAS LEGÍVEIS

Protocolo: 163421

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 109, DE 29 DE MARÇO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora DIRCE DA CONCEIÇÃO JUCA DE AZEVEDO 
GUAPINDAIA, matrícula 5684790/ 5, para acompanhar e 
fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 068/2017 – Inexigibilidade de Licitação nº. 
008/2017
CONTRATADO: METHODUSUL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA-ME
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de Tecnologia da Informação, para Prestação de 

Serviços de Apropriação de Custos, Suporte e Manutenção do 
Sistema de Custo Gerencial utilizado na FHCGV, permitindo a 
avaliação dos custos operacionais, custos de produtos e serviços, 
receitas e resultados.
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 163080

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÂO
Fica retifi cado na Publicação do Laudo n° 020/17  de Licença 
Maternidade, o seguinte:
ONDE LÊ – SE: 15/03/2017 a 10/09/2017
LEIA – SE : 01/03/2017 a 27/08/2017
Obs.: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 33.339 
de 23/03/2017.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 163380

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°.068/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de Tecnologia da Informação, para Prestação de 
Serviços de Apropriação de Custos, Suporte e Manutenção do 
Sistema de Custo Gerencial utilizado na FHCGV, permitindo a 
avaliação dos custos operacionais, custos de produtos e serviços, 
receitas e resultados.
Valor: R$ 8.325,60
Data de Assinatura: 29/03/2017
Vigência: 29/03/2017 a 28/03/2018
Inexigibilidade n°.008/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: METHODUSUL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME
Endereço: Rua Gal. Anápio Gomes, n°.467 – Bairro Eunice
CEP . 94.920-270
Telefone: (51) 3441-1255
E-mail: valnerpacheco@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 163081

.

.

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 44 DE 04 ABRIL DE 2017.
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
Resolve:
Designar, a contar de 03 de abril de 2017, a servidora Marcia 
Cristina Barbosa da Costa, ocupante do cargo de Medico - 
Anestesiologista, matrícula n° 55586172-2, para responder pela 
Coordenação do Setor de Anestesiologia do Hospital Regional Dr. 
Abelardo Santos-HRAS/SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 04/04/2017.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo: 163540

PORTARIA Nº 43 DE 04 DE ABRIL DE 2017.
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a 
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 
58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 
de outubro de 2013.
CONSIDERANDO o Processo 2015/3909750.

RESOLVE:
Designar para fi ns de regularização, o servidor WALLACE 
VINICIUS SILVA SOUZA, AGENTE DE PORTARIA, matrícula 
n° 54194063-1, para acompanhar e fi scalizar a execução dos 
serviços constantes no Contrato nº 012/2013- Empresa de 
Razão Social a Gerador Aluguel de Máquinas S/A, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa especializada na Prestação de serviços 
de locação de Grupo gerador de Energia Blindado com no mínimo 
de 360KVA - Trifásico, processo 2013/445646, bem como o atesto 
dos documentos de despesa, quando comprovada a fi el e correta 
execução do objeto contratado, para fi ns de pagamento, no 
âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários 
e previstos em Lei.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 04/04/2017.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo: 163524

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE TUCURUÍ

.

PORTARIA Nº 049 DE 28 DE ABRIL DE 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições, conferidas pelo parágrafo único, incisos 
I e II do art.138 da Constituição Estadual e considerando as 
exigências da Lei Federal n° 10.520/2002, o disposto no artigo 
5°, inciso II da Lei Estadual n° 6.474/2002, do decreto Federal 
n° 5.450/2005 e do decreto Estadual n°2.069/2006.
RESOLVE:
 I – Designar o Sr. GABRIEL HENRIQUE TAVARES, mat. 
57234808-1, como pregoeiro do Hospital Regional de Tucuruí/
SESPA para realização dos procedimentos licitatórios pelo prazo 
de 01 (um) ano.
II- Designar a Sra. VIVIAN RODRIGUES OLIVEIRA, mat. 
5913438-1, para compor a comissão de apoio aos procedimentos 
de pregão conforme as necessidades e indicação do pregoeiro.
III- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo: 163584

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Diretora do Hospital Regional de Tucuruí, no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
 Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 
20 de Fevereiro de 2006: salvo melhor juízo de Vossa Senhoria.
 1-1) Homologar os CONTRATOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS 
DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2016 – AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS visando atender as necessidades do HRT/
SESPA.
 Empresas vencedoras:
 1 – NEW MÉDICA COMERCIO E SERVIÇO DE PROD.HOSP. LTDA.
 CNPJ: 19.769.575/0001-00

Total do Fornecedor: R$ 18.00,00 

(Dezoito mil reais)
 2 – EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSP.
EIRELE-EPP.
 CNPJ: 06.035.038/0001-86

Total do Fornecedor: R$ 12.750,00 

(Doze mil e setecentos e cinquenta reais )
 5 – COMERCIAL VALFARMA LTDA.
 CNPJ: 02.600.770/0001-09

Total do Fornecedor: R$ 776.241,00 

(Setecentos e setenta e seis mil e duzentos e quarenta e um 
reais)
5 – CRISTAL FARMA COM.REP.IMP.EXP.LTDA.
 CNPJ: 02.003.408/0001-30

Total do Fornecedor: R$ 121.776,00 

(Cento e vinte e um mil e setecentos e setenta seis reais)
 TOTAL: R$ 928.767,00 (Novecentos e vinte e oito mil e 
setecentos e sessenta e sete reais).
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo: 163590


